О порядке введения в действие Закона Казахской ССР "О судоустройстве
Казахской ССР"

Утративший силу
Постановление Веpховного Совета Казахской ССР от 23 ноябpя 1990 года.
Утратило силу - Законом РК от 25 декабря 2000 г. N 132 ~P000132.
      В связи с принятием Закона Казахской ССР "О судоустройстве Казахской
ССР" Верховный Совет Казахской Советской Социалистической Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Ввести в действие Закон Казахской ССР "О судоустройстве Казахской ССР
" с 1 января 1991 года. Z901400_
      2. До приведения законодательства республики в соответствие с Законом
Казахской ССР "О судоустройстве Казахской ССР" действующие
законодательные акты, регулирующие судоустройство Казахской ССР,
применяются в части, не противоречащей настоящему Закону.
      3. Поручить Президиуму Верховного Совета Казахской ССР привести
законодательство Казахской ССР в соответствие с Законом Казахской ССР "О
судоустройстве Казахской ССР".
      4. Кабинету Министров Казахской ССР принять меры по
материально-техническому обеспечению деятельности судов республики.
      5. Признать утратившими силу следующие законодательные акты Казахской
ССР:
      Закон Казахской ССР от 12 июня 1981 года "О судоустройстве Казахской
ССР" (Ведомости Верховного Совета Казахской ССР, 1981 г., N 25, ст. 484);
      Постановление Верховного Совета Казахской ССР от 12 июня 1981 года "О
введении в действие Закона Казахской ССР "О судоустройстве Казахской ССР" (
Ведомости Верховного Совета Казахской ССР, 1981 г., N 25);
      Закон Казахской ССР от 4 декабря 1981 "О порядке отзыва народных судей и
народных заседателей районных (городских) народных судов Казахской ССР" (
Ведомости Верховного Совета Казахской ССР, 1981 г., N 50, ст.789);
      Указ Президиума Верховного Совета Казахской ССР от 16 декабря 1987 года
"О порядке замещения временно отсутствующего члена областного,
Алма-Атинского городского судов Казахской ССР (Ведомости Верховного
Совета Казахской ССР, 1987 г., N 51, ст. 628).

   Заместитель Председателя
Верховного Совета Казахской ССР

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан